mayo de 2002.
 Que en fecha 19 de diciembre de 2003, se suscribe el Contrato de Préstamo y Aporte Financiero, entre el KfW y el 
Gobierno de la República de Bolivia por el monto de EUR6.000.000.- (SEIS MILLONES 00/100 EUROS) en calidad de 
préstamo y de EUR1.669.376,22 (UN MILLÓN SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
SEIS 22/100 EUROS) de aporte financiero (donación), destinados a la ejecución del Subprograma de Inversiones en Riego 
Intercomunal ? SIRIC.
 Que mediante el convenio subsidiario de 1 de marzo de 2004 suscrito entre la República de Bolivia, representada por el

[...]

Ministerio del Agua, Viceministerio de Riego y Prefectura del Departamento de Cochabamba, se aprueba la transferencia 
de parte de los fondos de préstamo a la Prefectura, para la elaboración de estudios complementarios al diseño final, 
construcción, supervisión y acompañamiento del Proyecto de Riego San Pedro de Aiquile, por un monto de $us1.158.778.- 
(UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO 00/100 DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES), que equivalen al sesenta y ocho por ciento (68%) del costo del Proyecto.
 Que la Prefectura del Departamento de Cochabamba, debe inscribir presupuesto para proyectos de inversión que no fueron 
inscritos en el Presupuesto General de la Nación gestión 2008.

[...]

Construcciones de Bienes de Dominio Público?, para la contratación de consultorías destinadas a proyectos de riego.
 EN CONSEJO DE MINISTROS, 
 D E C R E T A:

 ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza a la Prefectura del Departamento de Cochabamba, incrementar la subpartida 46210 
?Consultoría por Producto para Construcciones de Bienes de Dominio Público? en Bs687.133.- (SEISCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y TRES 00/100 BOLIVIANOS), a través de la inscripción adicional de 
recursos externos provenientes del Convenio de Cooperación Financiera entre el Gobierno de la República Federal de 
Alemania y el Gobierno de la República de Bolivia de fecha 20 de diciembre de 2001, refrendado por Ley N° 2378 de 22